
 

U S N E S E N Í  

 ZE 14. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE  6. 9. 2005 

USNESENÍ Č. 492/05 

Návrh řešení smluvního závazku SML – Interma a. s. 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s finančním vyrovnáním vyplývajícím z uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi 
Statutárním městem Liberec a společností Interma a. s., IČO 63145057, se sídlem Masarykova 
522/12, Liberec 1, ze dne 20. 3. 2002 způsobem dohodnutým a stanoveným čl. IV této smlouvy 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora, 
zajistit vypracování písemného návrhu vzájemného finančního vyrovnání a předložit jej ke 
schválení zastupitelstvu města. 

T: 29. 9. 2005 

USNESENÍ Č. 493/05 

MFRB – nájem inženýrských sítí Sáňkařská, Horní Hanychov, Liberec 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím daru inženýrských sítí (vodovod a kanalizace) uložených v p. p. č. 214/2, 217/10, 
217/13, 217/33, 756, 757, vše v k. ú. Horní Hanychov, obec Liberec od Sdružení stavebníků 
zastoupeným Ing. Františkem Benčem, bytem Sáňkařská č. p. 341, 460 08, Liberec a Ing. 
Jaroslavem Rycheckým, bytem Pod Ještědem č. p. 288, 460 08, Liberec, 

s c h v a l u j e  

1) nájem inženýrských sítí (vodovodu a kanalizace) umístěných na p. p. č. 214/2, 217/10, 217/13, 
756, 757, 217/33 vše v k. ú. Horní Hanychov, obec Liberec, pro Severočeskou vodárenskou 
společnost, a. s., IČ 490 99 469, se sídlem Přítkovská 1689, 415 02, Teplice, na dobu určitou 8 
let od data účinnosti nájemní smlouvy a za nájemné ve výši 1,- Kč/rok, 

2) v souladu se „Zásadami postupu při vybírání finančního příspěvku na vybudování 
inženýrských sítí a komunikací“ dle usnesení zastupitelstva č. 203/04 vybírat finanční 
příspěvek za vybudování inženýrských sítí od stavebníků, kteří se budou připojovat na 
inženýrské sítě uložené p. p. č. 214/2, 217/10, 217/13, 756, 757, 217/33, vše k. ú. Horní 
Hanychov, obec Liberec. Od tohoto finančního příspěvku budou osvobozeni stavebníci 
sdružení, kteří se na dané výstavbě inženýrských sítí finančně podíleli tj. (vlastníci) p. p. č. 
217/11, 217/12, 217/4, 217/19, 217/20, 217/6, 217/7, 217/8, 217/9, 217/23, 217/22, 217/21, 
217/2, 241, 246, vše v k. ú. Horní Hanychov, obec Liberec, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

znění předloženého návrhu nájemní smlouvy (dle přílohy) mezi Statutárním městem Liberec a 
Severočeskou vodárenskou společností, a. s., Přítkovská 1689, 415 02, Teplice 

a  u k l á d á  

Stránka 1/13  



Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora, 
a) předložit návrh přijetí daru inženýrských sítí – vodovodu a kanalizace uložených na p. p. č. 

214/2, 217/10, 217/13, 217/33, 756, 757, vše v k. ú. Horní Hanychov, obec Liberec ke 
schválení zastupitelstvu města. 

T: 29. 9. 2005 
b) po schválení zastupitelstvem města přijetí daru inženýrských sítí zajistit uzavření nájemní 

smlouvy se Severočeskou vodárenskou společností, a. s., Přítkovská 1689, 415 02, Teplice za 
účelem řádného provozování inženýrských sítí (vodovodu a kanalizace) uložených v p. p. č. 
214/2, 217/10, 217/13, 217/33, 756, 757, v k. ú. Horní Hanychov, obec Liberec. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 494/05 

Informace o poskytnuté dotaci na podporu projektů Technické univerzity 
v Liberci s dopadem na Statutární město Liberec 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

dílčí zprávu ke Smlouvě o poskytnutí dotace na podporu projektů Technické univerzity v Liberci 
s dopadem na Statutární město Liberec. 

USNESENÍ Č. 495/05 

Pavilon „A“ – demolice 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

demolici obj. č. p. 1331, ul. Masarykova, Liberec 1, „Pavilonu A“ v bývalém areálu LVT, 
způsobem a v rozsahu zpracované projektové dokumentace, vydaného rozhodnutí o povolení 
k odstranění stavby a obdržené nabídky na provedení díla 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
uzavřít příslušnou smlouvu o dílo na provedení demolice výše uvedeného objektu. 

T: ihned  

USNESENÍ Č. 496/05 

Sportovní areál Ještěd – stabilizace svahu dojezdu skokanských můstků – 
hodnotící komise 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh na složení hodnotící komise pro hodnocení nabídek veřejné zakázky „Sportovní areál Ještěd 
– stabilizace svahu dojezdu skokanských můstků“ ve složení včetně náhradníků takto: 
členové hodnotící a kontrolní komise: 
1. Ing. Jiří Veselka   náměstek primátora 
2. Ing. Ladislav Fuchs  vedoucí odboru rozvojových projektů 
3. Ing. Jaromíra Čechová  vedoucí oddělení dopravních staveb 
4. Vít Pražák   ředitel Sportovního areálu Ještěd, a. s. 

Stránka 2/13  



5. Ing. Vladimír Špůr  Investorsko inženýrská, a. s. 
6. Ing. Petr Chaloupek  Compet Consult, s. r. o. 

 

náhradníci členů hodnotící a kontrolní komise 
1. JUDr. Marek Řeháček  tajemník MML 
2. Ing. Lenka Rálková  odbor rozvojových projektů 
3. Ing. Jitka Píšová   odbor rozvojových projektů 
4. Ing. Filip Poříz   vedoucí oddělení investic KÚ LK 
5. Polyxena Veverková  Investorsko inženýrská, a. s. 
6. Michaela Pilná    Compet Consult, s. r. o. 

USNESENÍ Č. 497/05 

Majetkoprávní operace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: VII. – Záměr prodeje a cena pozemků, VIII., IX. a X. MO - 
Vratislavice nad Nisou: 
VIII. Nájem podílu pozemku: 
Rada města schvaluje úhradu nájemného za část pozemku p. č. 2962, k. ú. Liberec o výměře 13,36 
m2 (33,83 % podílu) pro manžele Dagmar a Mirka Gröfovy, Masarykova 628/21, Liberec 1, ve 
výši 401,- Kč. 
 
IX. Zřízení věcného břemene: 
Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění vstupu za účelem výkonu vlastnického 
práva ke stavbě tunelu a souvisejících objektů, pro údržbu a opravy na nemovitosti: pozemek p. č. 
5869, 5864/1, 4111/1, 4111/2, 4111/3, 4111/4, 4111/7, 4111/8, 4105/3, k. ú. Liberec, pro ČR – 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, Praha 4, IČO 65993390, za cenu 88,- Kč/m2, na 
dobu neurčitou. 
 
X. Schválení prodejní ceny: 
1. Rada města schvaluje záměr zveřejnění prodeje p. p. č. 2912 o výměře 127 m 2 v k. ú. 

Vratislavice nad Nisou za prodejní cenu 250,- Kč/m2. 
2.    Rada města schvaluje záměr zveřejnění prodeje p. p. č. 765 o výměře 418 m2 v k. ú.  

Vratislavice nad Nisou za prodejní cenu 170,- Kč/m2 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body I., II. III., IV., V., VI. 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora,  
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I., II., III., IV., V., VI. ke schválení 
zastupitelstvu města. 

T: 29. 9. 2005 

USNESENÍ Č. 498/05 

Prodej budovy, bytových a nebytových jednotek, garáží a pozemků formou 
opakovaných veřejných dražeb dobrovolných dle zákona č. 26/2000 Sb. 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

Stránka 3/13  



s prodejem budovy, bytových a nebytových jednotek, garáží a pozemků dle upravené přílohy č. 1, 
formou opakovaných veřejných dražeb dobrovolných dle zákona č. 26/2000 Sb. za minimálně 
uvedená nejnižší podání 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora,  
předložit návrh prodeje uvedených nemovitostí formou opakovaných veřejných dražeb 
dobrovolných ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 29. 9. 2005 

USNESENÍ Č. 499/05 

Prodej volných bytových jednotek formou veřejných dražeb dobrovolných dle 
zákona č. 26/2000 Sb. 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem volných bytových jednotek dle upravené přílohy č. 1 formou veřejných dražeb 
dobrovolných dle zákona č. 26/2000 Sb. za minimálně uvedená nejnižší podání 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora,  
předložit návrh prodeje dotčených bytových jednotek formou veřejných dražeb dobrovolných ke 
schválení zastupitelstvu města. 

T: 29. 9. 2005 

USNESENÍ Č. 500/05 

Prodej nemovitostí – pozemků p. č. 1703 a 5841/3, k. ú. Liberec 

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

1) s prodejem nemovitostí: 
pozemků p. č. 1703 a p. č. 5841/3 vše v k. ú. Liberec, kupujícímu: sdružení Turistický oddíl 
Kletr, IČ: 18384463, se sídlem Wintrova 493/28, Liberec 2 zastoupenému hlavním vedoucím 
oddílu Petrem Poldou, za cenu 532.300,- Kč se splatností 15 let ode dne podpisu kupní 
smlouvy, 

2) se zněním kupní smlouvy dle přílohy č. 2 
3) se zřízením věcného břemene předkupního práva na výše uvedené nemovitosti na dobu 15 let 

ode dne podpisu kupní smlouvy ve prospěch Statutárního města Liberec za 1,- Kč, přičemž 
povinný z věcného břemene budou kupující, tj. sdružení Turistický oddíl Kletr, IČ: 18384463 
a každý další právní nástupce, 

4) se zněním a uzavřením smlouvy o zřízení zástavního práva k výše uvedeným nemovitostem ve 
prospěch Statutárního města Liberec, uvedené v příloze č. 3 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora,  
předložit majetkoprávní operaci ke schválení zastupitelstvu města včetně předložených a 
odsouhlasených návrhů kupní smlouvy a smlouvy o zřízení zástavního práva vztahujících se 
k předmětným nemovitostem. 

T: 29. 9. 2005 

Stránka 4/13  



USNESENÍ Č. 501/05 

Prodej nemovitostí občanskému sdružení JUNÁK – svaz skautů a skautek v ČR 

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

1) s prodejem nemovitostí: 
A. objektu Turistické základny mládeže postaveném na stavebním pozemku p. č. 1653, 

stavebního pozemku p. č. 1653 a pozemku p. č. 1654/3, k. ú. Ruprechtice, 
kupujícímu: sdružení JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR, středisko „ŠUREÁN“ Liberec, 
IČ 46749420 se sídlem Lomená 399, Liberec V, zastoupenému vedoucím střediska Alešem 
Vlčkem za kupní cenu 697.000,- Kč se splatností 15 let ode dne podpisu kupní smlouvy, 

B. objektu bývalého agitačního střediska Vlčí vrch, Liberec 15 postaveného na 
stavebním pozemku p. č. 1, stavebního pozemku p. č. 1 a pozemku p. č. 2/3, k. ú. Starý 
Harcov,  
kupujícímu: sdružení JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR, přístav „MAJÁK“ Liberec, IČ 
64039421 se sídlem Vlčí vrch 3, Liberec XV, zastoupenému vedoucím střediska MUDr. 
Hanou Šerhantovou za kupní cenu 1,164.100,- Kč se splatností 15 let ode dne podpisu 
kupní smlouvy, 

2) se zněním kupní smlouvy dle přílohy č. 2, 4 
3) se zřízením věcného břemene předkupního práva na výše uvedené nemovitosti na dobu 15 let 

ode dne podpisu kupní smlouvy ve prospěch Statutárního města Liberec za 1,- Kč, přičemž 
povinný z věcného břemene budou kupující, tj.  
v bodě 1) A. sdružení JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR, středisko „ŠUREÁN“ Liberec, IČ 

46749420, 
v bodě 1) B. sdružení JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR, přístav „MAJÁK“ Liberec, IČ 

64039421 
a každý další právní nástupce 

4) se zněním a uzavřením smlouvy o zřízení zástavního práva k výše uvedeným nemovitostem ve 
prospěch Statutárního města Liberec, uvedené v příloze č. 3,5 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora,  
předložit majetkoprávní operaci ke schválení zastupitelstvu města včetně předložených a 
odsouhlasených návrhů kupní smlouvy a smlouvy o zřízení zástavního práva vztahujících se 
k předmětným nemovitostem. 

T: 29. 9. 2005 

USNESENÍ Č. 502/05 

Změna usnesení – pronájem pozemku p. č. 878/5, k. ú. Liberec 

Rada města po projednání  

z r u š u j e  

usnesení rady města č. 195/05, bod IV./1. ze dne 5. 4. 2005, 

s c h v a l u j e  

pronájem pozemku p. č. 878/5, k. ú. Liberec za roční nájemné ve výši 70.000,- Kč. 

Stránka 5/13  



USNESENÍ Č. 503/05 

Změna usnesení – prodej pozemku p. č. 437/23, k. ú. Hamr na Jezeře 

Rada města po projednání  

z r u š u j e  

usnesení rady města č. 151/05 ze dne 22. 3. 2005, 

s c h v a l u j e  

záměr oddělit z pozemku p. č. 437/23, k. ú. Hamr na Jezeře část přiléhající k pozemkům p. č. 
437/28, 437/68 a poté obě části pozemku p. č. 437/23 zařadit standardním způsobem do prodeje 
formou veřejné dražby dobrovolné za nejnižší podání celkem 2,500.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora,  
předložit předmětnou majetkoprávní operaci ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 27. 10. 2005 

USNESENÍ Č. 504/05 

Předkupní právo 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

nevyužití předkupního práva Statutárního města Liberec k bytové jednotce č. 562/045 v budově   
č. p. 562, ul. Letná, Liberec 12, včetně příslušného podílu na společných částech budovy a 
pozemku p. č. 602/5, k. ú. Staré Pavlovice za cenu 870.000,- Kč. 

USNESENÍ Č. 505/05 

Plaza Centers – veřejná architektonická soutěž 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený stavební program a regulační podmínky pro zadání architektonické soutěže a jeho 
soulad s platnou územně plánovací dokumentací. Nominuje Ing. arch. Bílka do poroty jako 
závislého člena za Statutární město Liberec. 

USNESENÍ Č. 506/05 

Návrh Správní rady fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání na přidělení dotací 
z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec – 2. kolo 
roku 2005 

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

s návrhem Správní rady fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání na přidělení dotací z Fondu pro 
podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec v rámci 2. kola roku 2005 v celkové výši 
233.683,- Kč 

Stránka 6/13  



a  u k l á d á  

Dagmar Helšusové, náměstkyni primátora,  
předložit návrh na přidělení z dotací Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města 
Liberec v rámci 2. kola roku 2005 v celkové výši 233.683,- Kč Zastupitelstvu města Liberec ke 
schválení. 

T: 29. 9. 2005 

USNESENÍ Č. 507/05 

Zpráva o využití a vyúčtování dotací ze Sportovního fondu Statutárního města 
Liberec za rok 2004 

Rada města po projednání  

d o p o r u č u j e  

zprávu o využití a vyúčtování dotací ze Sportovního fondu Statutárního města Liberec za rok 2004 
schválit 

a  u k l á d á  

Dagmar Helšusové, náměstkyni primátora,  
předložit zprávu o využití a vyúčtování dotací ze Sportovního fondu Statutárního města Liberec za 
rok 2004 Zastupitelstvu města Liberec ke schválení. 

T: 29. 9. 2005 

USNESENÍ Č. 508/05 

Návrh sportovní komise na změnu Základních pravidel pro přidělování dotací ze 
Sportovního fondu Statutárního města Liberec 

Rada města po projednání  

z r u š u j e  

usnesení č. 426/05 ze dne 21. 6. 2005 ve věci změny Základních pravidel pro přidělování dotací ze 
Sportovního fondu města Liberec, 

s c h v a l u j e  

změnu Základních pravidel pro přidělování dotací ze Sportovního fondu Statutárního města 
Liberec takto: 
bod č. 10. příděl do sportovního fondu z rozpočtu města bude rozdělen tak, že z celkové částky 

budou vyčleněny finanční prostředky schválené na částečné pokrytí investičních 
nákladů sportovních organizací a zbylé prostředky budou poté rozděleny mezi 
pravidelnou sportovní činnost (50 %), úspěšnou reprezentaci města a veřejné 
jednorázové, náborové a propagační akce (50 %) 

a  u k l á d á  

Dagmar Helšusové, náměstkyni primátora,  
zajistit aktualizaci Základních pravidel pro přidělování dotací ze Sportovního fondu Statutárního 
města Liberec a jejich neprodlené zveřejnění na webových stránkách města. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 509/05 

Návrh na změnu organizace plnění Programu regenerace městských 

Stránka 7/13  



památkových rezervací a městských památkových zón 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh na změnu organizace plnění Programu regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón splynutím kompetencí Odborné pracovní skupiny péče o památky a 
Komise pro urbanismus, územní plánování a strategický plán, 

o d v o l á v á  

členy Odborné pracovní skupiny péče o památky, 

j m e n u j e  

Janu Lukovou členkou Komise pro urbanismus, územní plánování a strategický plán 

a  u k l á d á  

a) Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů,  
zajistit aktualizaci statutu a názvu Komise pro urbanismus, územní plánování a strategický 
plán a jmenování Jany Lukové do výše uvedené komise, 

b) Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zajistit odvolání stávajících členů Odborné pracovní skupiny péče o památky. 

T: 31. 10. 2005 

USNESENÍ Č. 510/05 

Darovací smlouva o převodu hmotného majetku 

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

1) s darováním hmotného majetku Střední odborné škole gastronomie a služeb a Střednímu 
odbornému učilišti, Liberec, IČ: 555053, v hodnotě 286.445,- Kč, 

2) se zněním a uzavřením darovací smlouvy dle přílohy 

a  u k l á d á  

Dagmar Helšusové, náměstkyni primátora,  
předložit materiál ke schválení do zastupitelstvu města. 

T: 29. 9. 2005 

USNESENÍ Č. 511/05 

Navýšení kapacity Základní umělecké školy, Liberec, Frýdlantská 1359/19, 
příspěvkové organizace 

Rada města po projednání  

n a v r h u j e  s t a n o v i t  

kapacitu Základní umělecké školy, Liberec, Frýdlantská 1359/19, příspěvkové organizace na počet 
1857 žáků, s účinností k 1. 9. 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
požádat prostřednictvím Krajského úřadu Libereckého kraje Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy o provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení. 

T: 30. 9. 2005 

Stránka 8/13  



USNESENÍ Č. 512/05 

Žádost příspěvkové organizace Centrum zdravotní a sociální péče Liberec o 
souhlas zřizovatele s čerpáním investičního fondu 

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

s čerpáním finančních prostředků z investičního fondu Centra zdravotní a sociální péče Liberec, 
příspěvkové organizace na: 
1) rekonstrukci plotu v Údolní ul. 2 ve výši 750.000,- Kč, 
2) výměnu oken a dveří v objektu v Holečkově ul. 8 ve výši 800.000,- Kč, 
3) zastřešení terasy v objektu v Holečkově ul. 8 ve výši 160.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče,  
písemně seznámit Bedřišku Klíchovou, ředitelku organizace, s rozhodnutím rady města. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 513/05 

„Zajištění výběru dodavatele služby údržby veřejné zeleně v části, která nebude 
zajištěna běžnou údržbou v rámci správy veřejné zeleně nebo která nebude 
zajištěna v rámci údržby a čištění komunikací“ 

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

s předloženým postupem 

a  s c h v a l u j e  

a) zadávací dokumentaci pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby „Údržba veřejné zeleně ve 
městě Liberci“ 

b) složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 
jmenovaní členové: 
Ing. Jiří Kittner  primátor města 
Naďa Jozífková  náměstkyně primátora 
Viktor Pokorný  vedoucí technického odboru 
Ing. Martina Bufková Rychetská, Compet Consult s. r. o. 
Ing. Filip Poříz  zástupce krajského úřadu 
Milan Šír   referent  
 
náhradníci: 
Ing. Jiří Veselka  náměstek primátora 
Ing. Eva Kočárková náměstkyně primátora 
Ing. Eva Šůrová  vedoucí odboru životního prostředí 
Kamil Kunst  referent 
Ing. Sládková  referent 
Ing. Milan Šulc 

a  u k l á d á  

Viktoru Pokornému, vedoucímu technického odboru, 
vypsat veřejnou soutěž na zajištění výběru dodavatele služby na údržbu veřejné zeleně ve smyslu  
§ 48 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 

T: ihned 

Stránka 9/13  



USNESENÍ Č. 514/05 

„Zadávací řízení na zimní údržbu místních komunikací, letní a zimní čištění 
místních komunikací ve vlastnictví města Liberec“ 

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

s předloženým postupem, 

s c h v a l u j e  

1) zadávací dokumentaci pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby „Zimní údržba místních 
komunikací, letní a zimní čištění místních komunikací ve vlastnictví města Liberec“, 

2) složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 
jmenovaní členové: 
Ing. Jiří Kittner  primátor města 
Naďa Jozífková  náměstkyně primátora 
Viktor Pokorný  vedoucí technického odboru 
Ing. Martina Rychetská Compet Consult, s. r. o. 
Ing. Jaromíra Čechová vedoucí oddělení dopravních staveb 
Ing. Filip Poříz   zástupce krajského úřadu 
 
náhradníci: 
Ing. Jiří Veselka  náměstek primátora 
Ing. Eva Kočárková  náměstkyně primátora 
Bc. Vladimír Andres referent 
Michaela Pilná  Compet Consult, s. r. o. 
Milena Hejplíková  referent 
Ing. Milan Šulc 

a  u k l á d á  

Viktoru Pokornému, vedoucímu technického odboru, 
vypsat zadávací řízení na zimní údržbu místních komunikací, letní a zimní čištění místních 
komunikací ve vlastnictví města Liberec dle schváleného zadávacího dokumentu. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 515/05 

Plán odpadového hospodářství Statutárního města Liberec 

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

s předloženým návrhem Plánu odpadového hospodářství Statutárního města Liberec 

a  u k l á d á  

Nadě Jozífkové, náměstkyni primátora,  
předložit Plán odpadového hospodářství Statutárního města Liberec ke schválení zastupitelstvu 
města. 

T: 29. 9. 2005 

Stránka 10/13  



USNESENÍ Č. 516/05 

Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Dopravní podnik města Liberce, a. s. o změně stanov společnosti 

Rada města Liberec, která rozhoduje dle ust. § 190 odst. 1 zák. č. 513/1991 Sb. obchodní zákoník 
jako jediný akcionář při výkonu působnosti valné hromady společnosti a dle ust. § 102 odst. 2 
písm. c) zák. č. 128/2000 Sb. o obcích rozhoduje ve věcech obce jako jediného společníka 
obchodní společnosti Dopravní podnik města Liberce, a. s., se sídlem Mrštíkova 3, 461 71, Liberec 
3, IČ 47311975, po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu čl. 31 stanov společnosti Dopravní podnik města Liberce, a. s., se sídlem Mrštíkova 3, 461 
71, Liberec 3, IČ 47311975, a to tak, že se vypouští bod 3. citovaného článku, doplňuje se bod 2. 
citovaného článku o výplatu dividend a body se přečíslují. V důsledku tohoto rozhodnutí se čl. 31 
stanov společnosti mění do následujícího znění: 

 
§ 31 

 
Rozdělení zisku 

1. O rozdělení zisku společnosti rozhoduje valná hromada na návrh představenstva po 
přezkoumání tohoto  návrhu dozorčí radou. 

2. Ze zisku společnosti, který vyplývá z roční bilance, se nejprve zaplatí daně, odvody a dávky 
podle obecně závazných právních předpisů a ostatní potřeby společnosti vyplývající 
z finančního plánu, které nelze hradit z nákladů. Z ostatního čistého zisku se přednostně 
přispívá do rezervního fondu společnosti a dále do jiných účelových fondů společnosti, pokud 
byly při respektování platné právní úpravy pro jejich zřizování a hospodaření s nimi 
společností zřízeny. Zbytek čistého zisku lze použít podle rozhodnutí valné hromady na výplatu 
tantiém a dividend. 

3. Příslušná část čistého zisku může být použita na zvýšení základního kapitálu společnosti. 

a  u k l á d á  

předsedovi představenstva Dopravní podnik města Liberce, a. s., se sídlem Mrštíkova 3, 461 71, 
Liberec 3, IČ 47311975 zajistit zapracování změn do stanov a vyhotovení stanov společnosti 
v aktuálním úplném znění a zajistit dodání příslušných dokladů k založení do spisu a do sbírky 
listin Obchodního rejstříku. 

USNESENÍ Č. 517/05 

Postoupení práv a povinností ze smlouvy o dílo na SAJ, a. s. 

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

se záměrem postoupení práv a povinností Statutárního města Liberec ze smlouvy o dílo uzavřené 
se Sdružením LD Pod lany – SSŽ/Doppelmayr, se sídlem Liberec 11, Londýnská 564, na 
zhotovení „Sedačkové lanovky Pod lany ve Sportovním areálu Ještěd“ na Sportovní areál Ještěd, a. 
s., se sídlem Liberec 5, Jablonecká 41 

a  u k l á d á  

Ing. Pavlu Krenkovi, náměstku primátora,  
předložit návrh dalšího postupu včetně příslušných dokumentů ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 29. 9. 2005 

Stránka 11/13  



USNESENÍ Č. 518/05 

Souhrnné výroční zprávy 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

projekt Souhrnná výroční zpráva SML 2005/2006 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML,  
zajistit realizaci projektu. 

T. ihned 

USNESENÍ Č. 519/05 

Bezúplatný převod movitých věcí z majetku ČR do vlastnictví SML (vybavení 
budovy „URAN“) 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

bezúplatný převod movitých věcí umístěných v budově „URAN“ (č. p. 108 tř. 1. máje) a 
specifikovaných v důvodové zprávě z majetku České republiky do vlastnictví Statutárního města 
Liberec 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML,  
převod smluvně a fakticky zajistit. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 520/05 

Možnost využití zkušeností partnerského města Amersfoort při organizaci 
zástavby komplexně řešených oblastí města 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

možnosti využití zkušeností z partnerského města Amersfoort při organizaci zástavby komplexně 
řešených oblastí města dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Pavlu Bernátovi, předsedovi komise pro územní plán, urbanismus a strategický plán, 
projednat a zvážit v této komisi možnosti využití zkušeností v podmínkách Statutárního města 
Liberec. 

USNESENÍ Č. 521/05 

Výběrové řízení na správu a provoz informačního systému pro Statutární město 
Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Stránka 12/13  



Stránka 13/13  

zadávací dokumentaci k výběrovému řízení na správu a provoz informačního systému pro 
Statutární město Liberec 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML,  
zrealizovat výběrové řízení a navrhnout radě města složení hodnotící komise. 

T: ihned 
 

 

Rada města vzala na vědomí tyto informace: 

písemné: 
 privatizace pozemku p. č. 153/1, k. ú. Janův Důl u Liberce – Ing. Svoboda 
 privatizace pozemku p. č. 1218/4, k. ú. Vesec u Liberce – Ing. Svoboda 
 informace o řešení výkupů ve Sportovním areálu Ještěd, a. s. – Ing. Krenk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r      v.  r.  Ing. Eva  K o č  á  r k o v á       v .  r .  

primátor města náměstkyně primátora 

 


